2019年８月８日

各 位

会 社 名 ヤマハ発動機株式会社

代表者名 代表取締役社長 日髙 祥博

（コード番号  7272 東証第一部）

問合せ先 財務部長  前川 敏也

（ＴＥＬ 0538－ 32－ 1144）

2019年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年８月８日開催の取締役会において、下記のとおり2019年12月期の通期連結業績予想の修正を

決議しましたので、お知らせいたします。

なお、年間配当予想につきましては、変更ございません。

記

１．通期連結業績予想の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

当初予想（Ａ）

(2019年2月12日発表)
百万円

1,700,000

百万円

133,000

百万円

135,000

百万円

85,000

円  銭

243.39

今回修正予想（Ｂ） 1,670,000 125,000 125,000 80,000 229.03

増減額（Ｂ－Ａ） △30,000 △8,000 △10,000 △5,000

増減率（％） △1.8 △6.0 △7.4 △5.9

（ご参考）前連結会計年度

実績（2018 年 12 月期）
1,673,137 140,787 137,969 93,366 267.35

２．業績予想の修正の理由

米中貿易摩擦の影響によるロボティクス事業の販売不振、及び新興国二輪車でのベトナムの販売

台数の減少や台湾のモデルミックス悪化により、当初予想を下回る見通しです。

為替レート前提

 前連結会計年度実績

（2018 年 12 月期）

当初予想
(2019年2月12日発表)

今回修正予想

（米ドル・ユーロ） 110・130 105・120
（下期）105・120

（年間）108・122

（ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ・ﾌﾞﾗｼﾞﾙﾚｱﾙ

対ドル）
14,476・3.7 14,200・3.8

（下期）14,200・3.8

（年間）14,100・3.8

なお、当期の配当につきましては、当初の年間配当予想１株当たり 90 円を維持し、中間配当は

１株当たり 45 円と決議しました。

以上